
С од е р жан ие : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением до

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ  
0 Ф 0  КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ &П

ХАКИМИЭТЕ н■*

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

03» август 20# й №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

августа 20̂

Об установлении тарифов
на дополнительные услуги,
оказываемые Муниципальным
бюджетным учреждением
дополнительного образования
Детская школа искусств №2 
имени Фарита Камаева
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
сверх муниципального задания

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»,
статьей 6 Устава городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
утвержденного решением Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 15 декабря 2005 года № 3/6, решением Совета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 19 марта 2009 года 
№ 14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок организаций
коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», учитывая обращение Муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования Детская школа 
искусств № 2 имени Фарита Камаева городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (вх.№ 01-02-07682/12 от 15.06.2023г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на дополнительные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования 
Детская школа искусств №2 имени Фарита Камаева городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан сверх муниципального задания 
(приложение).

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

1367 от 03.08.2023
88-05-00122 от 03.08.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ержание: Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением до

2

2. Признать утратившими силу следующие постановления 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

2.1. от 13 сентября 2016 года № 1396 «Об установлении тарифов
на дополнительные платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
учреждением дополнительного образования Детская школа искусств № 2 
имени Фарита Камаева городского округа город Уфа
Республики Башкортостан»;

2.2. от 10 февраля 2023 года № 169 «Об утверждении стоимости
дополнительных услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным 
учреждением дополнительного образования Детская школа искусств № 2 
имени Фарита Камаева городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, сверх муниципального задания».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Ялчикаеву Г.Р.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

1367 от 03.08.2023
88-05-00122 от 03.08.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением до

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от ?

ТАРИФЫ
на дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 

учреждением дополнительного образования 
Детская школа искусств №2 имени Фарита Камаева городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
1 Мастер-класс по 

музыкальному направлению 
(наполняемость групп 
5 человек)

1 билет 250,00

2 Занятие раннего развития 
«Г армония движения» 
с 6-9 лет (наполняемость 
групп 12 человек)

1 час 100,00

3 Занятие раннего развития 
«Творческая мастерская 
«Радуга красок» с 6-9 лет 
(наполняемость групп 10 
человек)

1 час 80,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

1367 от 03.08.2023
88-05-00122 от 03.08.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:


